die decimo septimo, feria quinta. — Inventæ sunt reliquiae eorum salvæ et integræ ita ut ne capillus quidem eorum incensus fuisset igne. Vespere autem facto, venientes viri pii civitatis detulerunt pretiosas eorum reliquias et deposuerunt in clarissimo loco. Viso miraculo turbæ multæ crediderunt in Dominum.

14. Quibus consummatis, dixit imperator ad beatam : « Sapientissima, confitere Deos, et sis hodie in palatio meo ; te enim decet imperium, ut effigiem tuam ponam ab omnibus et per omnes urbes colendam. Tuus enim vultus similis gemmæ fulgenti. » Dicit ei beata : « Impudentissime canis, tibi dixi me Christi mei sponsam esse velle. » Dicit ei imperator : « Ne me cogas ad illudendum [tibi] clarissimæ et illustri. » Dicit ei beata : « Fac quod vis. Nam video turbam multam credituram esse Christo, in primis ex palatio tuo. » Tum incensus imperator a diabolo jussit detrahi regiam purpuram, atque ita nervis carnes ejus haud parce dilacerari. Verberatam circiter duas horas postea jussit in custodiam abduci, ut consideraret quali morte eam consumpturus esset. Dedit ei duodecim die- rum dilationem, jubens eam servari in custodia.

15. Sed imperatrix Augusta, uxor ipsius mali et impii Maxentii, cupiebat eam videre, nec poterat imperatoris metu. Audierat enim de ejus multa sapientia et immensa pulchritudine, atque inde valde eam exoptabat. At quadam die, tribunus quidam imperatoris, nomine Porphyron, intrabat ad imperatricem. Et dicit imperatrix : « Te obsecro, Porphyron, non revelare quod tibi habeo communicare arcanum : multum desidero convenire sapientissimam puellam Æcaterinam, nec possum id propositum assequi. » Tum Porphyron ei dicit : « Ego id faciam, imperatrix, et coram te eam statuam in vespere, nemine sciente; solummodo parata esto. »

Vespere adveniente, venit Porphyron ad eam et dicit : « Agedum, imperatrix, et te abducam ad sapientissimam Æcaterinam. » Quæ citissime surgens, nemine sciente in palatio suo, venit in custodiam cum Porphyrone, militibus et lampadibus illis comitantibus. Et data pecunia multa custodibus, imperatrix venit ad eam ubi inclusa erat. Tum videns fulgentem vultum ejus tamquam solem in tenebris, timore multo capta, cecidit ejus ad pedes dicens : « Beata tu inter mulieres; nam

έκφυγόντες τὴν πλάνην ἐγνώσθητε τῷ ἐπουρανίῳ θεῷ! Καὶ ἰδού ἔξετε τὸ βάπτισμα τοῦ Χριστοῦ. Μή οὖν φοβηθῆτε. Ὁλίγον γάρ καμόντες εἰς αἰῶνας ἀνάπαισιν ἔξετε. » Ταῦτα εἰπούσα τέθωκεν αὐτοῖς τὴν ἐν Χριστῷ σφραγίδα. Καὶ οὕτως ἐτελειώθη αὐτῶν ἡ μαρτυρία, μηνὶ Νοεμβρίῳ ἐπτακιδεκάτῃ, ἡμέρᾳ πέμπτῃ. — Εὗρέθη δὲ τὰ λείψαντα αὐτῶν σῶa καὶ ἀβλαβῆ ὡς μηδὲ τρίχα αὐτῶν καυθῆναι ὑπὸ τοῦ πυρός. Ἐσπέρος δὲ γενομένης, ἐλθόντες ἄνδρες εὐλαβεῖς τῆς πόλεως ἐξήρπασαν τὰ τίμια αὐτῶν λείψανα καὶ ἀπέθεντο ἐν ἐπισήμῳ τόπῳ. Ἰδόντες δὲ τὸ σημεῖον οἱ ὄχλοι πολλοὶ ἐπίστευσαν ἐπὶ τὸν Κύριον.